
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 1053/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 05.05.2020 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

 w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 417/10572 części 

nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym [wyłączenie jawności w zakresie  

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego  

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta]w budynku przy ul. Kolberga 7 w Krakowie 

stanowiącym poprzednio własność wnioskodawcy. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 417/10572 części 

nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym[wyłączenie jawności w zakresie  

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego  

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] w budynku przy ul. Kolberga 7 w Krakowie 

stanowiącym poprzednio własność wnioskodawcy. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

     w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 417/10572 części nieruchomości 

gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym nr  [wyłączenie jawności w zakresie  

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego  

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] w budynku przy ul. Kolberga 7 w Krakowie 

stanowiącym poprzednio własność wnioskodawcy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65, 284, 471 z 2019 

r. poz. 2020) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od [wyłączenie jawności w zakresie  

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego  

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] zwrotu  zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej 

od ceny sprzedaży udziału 417/10572 części nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka 

nr 103/1 obręb 116 jednostka ewidencyjna Śródmieście, objętej księgą wieczystą 

KR1P/00011033/5 związanego z lokalem mieszkalnym [wyłączenie jawności w zakresie  

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego  

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] w budynku przy ul. Kolberga 7 w Krakowie, który to 

udział został nabyty od Gminy Miejskiej Kraków na podstawie aktu notarialnego Rep. A nr 

9346/2009  z dnia 20.11.2009 r. 

  § 2.  Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

  § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

        Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu faktycznego dokonanej w oparciu 

o zgromadzone dokumenty ustalono, że w dniu 20.11.2009 r. Gmina Miejska Kraków 

na podstawie aktu notarialnego Repertorium A Nr 9346/2009 sprzedała w udziałach 

nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka ewidencyjna nr 103/1 obręb 116 jednostka 

ewidencyjna Śródmieście, położoną przy ul. Kolberga 7 na rzecz jej współużytkowników 

wieczystych tj.: Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast” oraz właścicieli lokali posiadających 

prawo odrębnej własności m.in. na rzecz [wyłączenie jawności w zakresie  

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego  

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] jako właścicielki wyodrębnionego lokalu 

mieszkalnego [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze 

Inspektor, Referat ds. Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta]. 

 

        Sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków 

na rzecz współużytkowników wieczystych prowadzona była w trybie art. 32 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65, 284 z 2019 r. 

poz. 2020). Rada Miasta Krakowa uchwałą nr XX/169/03 z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Miasta Krakowa na rzecz spółdzielni mieszkaniowych (tj. Dz. Urz. 

Woj. Małop. z 2017 r. poz. 737) wyraziła zgodę na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi wraz z infrastrukturą służącą celom mieszkaniowym jak miejsca 

postojowe, drogi wewnątrzosiedlowe, ogródki przyblokowe, ogródki jordanowskie, 

zbywanych na rzecz ich użytkowników wieczystych tj.:  

a/ spółdzielni mieszkaniowych w związku z ustanawianiem na rzecz członków 

spółdzielni odrębnej własności lokali mieszkalnych lub z przeniesieniem na nich 

własności lokali mieszkalnych lub domów jednorodzinnych w trybie ustawy z dnia 

15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych zmienionej ustawą z dnia 

19 grudnia 2002 r. 

b/ właścicieli lokali mieszkalnych nabytych od spółdzielni mieszkaniowych będących 

współużytkownikami wieczystymi nieruchomości gruntowych zabudowanych 

budynkami w których lokale te są położone.  

        Zgodnie z §1 ust. 2 powołanej wyżej uchwały Rady Miasta Krakowa bonifikata będzie 

udzielana w takiej wysokości aby cena jaka zostanie ustalona do zapłaty przed zawarciem 

umowy sprzedaży wynosiła 2% wartości rynkowej prawa własności sprzedawanej 

nieruchomości gruntowej lub wartości udziału w nieruchomości gruntowej.  

        Przedmiotową umową notarialną [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta]nabyła 

udział w wysokości 417/10572 części w gruncie związany z lokalem mieszkalnym [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego  

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta]położonym przy ul. Kolberga 7 w Krakowie za cenę z 

98% bonifikatą w wysokości 853,92 zł netto plus podatek Vat w stawce 22% w wysokości 

187,86 zł. 



Przy nabyciu w/w udziału 417/10572 cz. przedmiotowej nieruchomości gruntowej 

została udzielona bonifikata od ceny sprzedaży tego udziału w wysokości 98%, tj. w kwocie 

41 842, 12  zł.   

           Na podstawie aktu poświadczenia dziedziczenia Rep. A nr 2199/2010 z dnia 

08.09.2010 r. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, 

Referat ds. Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] nabył na podstawie testamentu 

spadek po [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, 

Referat ds. Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta]. 

Kolejno w dniu 15.06.2011 r., na podstawie aktu notarialnego Rep. A nr 2208/2011 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. 

Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] zbył lokal [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego Zarządu i Użytkowania, 

Wydział Skarbu Miasta] w budynku przy ul. Kolberga 7. 

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami obowiązek 

zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie powstaje w przypadku jej zbycia przed upływem 

10 lat licząc od dnia jej nabycia.  

Odpowiednie zastosowanie znajduje art. 68 ust. 2a pkt 1 z zastrzeżeniem ust. 2b ustawy 

o gospodarce nieruchomościami, który przewiduje odstępstwo od przepisu ust. 2 i zwrotu 

bonifikaty nie stosuje się w przypadku zbycia nieruchomości na rzecz osób bliskich. Przy 

czym, jeśli osoba bliska zbyła nieruchomość w terminie 10 lat od pierwotnego nabycia gruntu 

od Gminy Kraków, zobowiązana jest zwrócić kwotę bonifikaty.  

Zgodnie z art. 4 pkt. 13 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami przez osobę bliską należy rozumieć zstępnych, wstępnych, rodzeństwo, 

dzieci rodzeństwa, małżonka, osoby przysposabiające i przysposobione oraz osobę, która 

pozostaje ze zbywcą faktycznie we wspólnym pożyciu. 

 Inne przypadki wyłączenia żądania zwrotu bonifikaty wymienione w ustawie 

o gospodarce nieruchomościami nie mają zastosowania, bowiem przedmiotem zbycia przez 

Gminę Kraków był grunt, a nie lokal. 

Jednocześnie w odniesieniu do osób bliskich pierwotnego nabywcy nie ma 

zastosowania art. 68 ust. 2a pkt. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, co potwierdza 

wyrok SN z dnia 14 lipca 2010 r. sygn.akt. VCSK 15/10, zgodnie z którym „przesłanki 

zwolnienia od obowiązku zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji 

(art. 68 ust. 2a ustawy) mają zastosowanie do pierwotnych nabywców nieruchomości 

wskazanych w art. 68 ust. 2 ustawy, a nie do osób im bliskich (art. 68 ust. 2 lit. b ustawy), na 

rzecz których zbyły nieruchomość […]. Obowiązek zwrotu przez osobę bliską kwoty równej 

zwaloryzowanej bonifikacie powstaje z chwilą zbycia przez osobę bliską nieruchomości 

niezależnie od celu takiego zbycia oraz osoby nabywcy.” 

Dodatkowo Sąd Apelacyjny we Wrocławiu wyrokiem z dnia 23.02.2012 r. sygn. akt. I 

ACa 91/12 stwierdził, że „ po spełnieniu przesłanek z art. 68 ust. 2 w zw. z ust. 2b ustawy 

z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U 2010, Nr 102, poz. 651) 

powstaje z mocy prawa po stronie osoby bliskiej obowiązek zwrotu kwoty równej 

zwaloryzowanej bonifikacie. Obowiązek ten nie przechodzi z pierwotnego nabywcy na osobę 

bliską, lecz na podstawie ustawy powstaje z chwilą dalszego rozporządzenia nieruchomością”. 

           Również Sąd Apelacyjny w Poznaniu Wydział I Cywilny z dnia 10.01.2013 r. 

w sprawie o sygn. akt I ACa 1097/12 stwierdził, że nie ma uzasadnienia prawnego dla tezy, 



iż w stanie prawnym obowiązującym po nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami z 

dnia 24.08.2007 r. obowiązek zwrotu bonifikaty w przypadku sprzedaży nieruchomości przed 

upływem terminu wskazanego w art. 68 ust. 2 ustawy obciąża tylko i wyłącznie osoby bliskie, 

które nabyły nieruchomość w drodze czynności prawnej od pierwotnie zobowiązanego: 

„Przepisy obowiązujące po nowelizacji obciążają obowiązkiem zwrotu bonifikaty osoby bliskie 

niezależnie od tego czy stały się właścicielem lokalu na podstawie umowy zawartej 

z pierwotnym nabywcą, czy też w wyniku dziedziczenia po nim.”  

           Zatem z uwagi na fakt, iż od dnia nabycia udziału w gruncie wynoszącego 417/10572 

części związanego z lokalem [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów 

o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Jan 

Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta]w budynku przy ul. 

Kolberga 7  w Krakowie, tj. od dnia 20.11.2009  r. do dnia jego zbycia przez [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego  

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta]  tj. do dnia 15.06.2011 r. nie upłynęło 10 lat rodzi 

to zobowiązanie do  zwrotu zwaloryzowanej kwoty udzielonej bonifikaty. 

           Pismem z dnia 29.06.2018 r.  wystąpiono do [wyłączenie jawności w zakresie  

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego  

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] o zwrot  zwaloryzowanej kwoty bonifikaty. 

           [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, 

Referat ds. Trwałego Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta]  pismem z dnia 20.07.2018 r. 

wystąpił o odstąpienie  od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, wniosek 

uzasadniając w następujący  sposób: „Moja ciocia, [wyłączenie jawności w zakresie  

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego  

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta], w dobrej wierze jako jedna z nielicznych w 

budynku, zgodnie z obowiązującym prawem, nabyła udział w gruncie związanym z jej 

własnym mieszkaniem, chcąc w ten sposób w pełni uregulować stronę prawną dotyczącą jej 

własności. Ciocia była zasłużonym i szanowanym obywatelem Miasta Krakowa, wieloletnią 

dyrektorką Szkoły Pielęgniarek i wykładowczynią Collegium Medicum UJ, jedną z 

pierwszych pielęgniarek w Polsce z tytułem doktora, autorką wielu książek i podręczników z 

dziedziny historii pielęgniarstwa i etyki. Zawsze postępowała zgodnie z prawem i chcąc 

uregulować w pełni status prawny jej mieszkania i przekazać mi je w testamencie, nigdy nie 

podjęłaby kroków zmierzających do nabycia własności gruntu, gdyby wiedziała, że przysporzy 

mi to w przyszłości takich kłopotów. Zawsze powtarzała, że po jej śmierci będę mógł sprzedać 

mieszkanie i spłacić przynajmniej część mojego kredytu hipotecznego, jaki zaciągnąłem na 

zakup własnego mieszkania oraz pokryć wysokie wydatki, jakie ponoszę w związku ze stanem 

mojego zdrowia. Mówiła tak, ponieważ nikt zarówno ze Spółdzielni Mieszkaniowej jak i 

kancelarii notarialnej nie poinformował jej o warunkach związanych z uzyskaną bonifikatą. Po 

śmierci cioci (w 2010 roku) zgodnie z prawem przejąłem po niej spadek. W trakcie procedury 

spadkowej nikt nie poinformował mnie o udzielonej bonifikacie i warunkach z nią 

związanych. Dlatego też podjąłem decyzję o szybkiej sprzedaży mieszkania, płacąc wtedy 

zgodnie z prawem wszystkie bardzo wysokie podatki, ponieważ nie byłem bezpośrednio 

spokrewniony z moją ciocią. Moja decyzja podyktowana była tym, że jako nauczyciel z 

niezbyt wysoką pensją ponosiłem bardzo wysokie obciążenia ratami kredytu hipotecznego, 

zatem taki zastrzyk finansowy był dla mnie ogromną ulgą w płaceniu kolejnych rat. Kredyt, o 

którym piszę, kończę płacić dopiero za kilkanaście lat. Ponadto otrzymane pieniądze chciałem 



wykorzystać (i nadal wykorzystuję) na polepszenie stanu mojego zdrowia - od urodzenia 

jestem astmatykiem i alergikiem. Od ponad 30 lat mam przepisane liczne leki, dzięki którym 

mogę normalnie funkcjonować i normalnie pracować. Każdorazowe ich wykupienie (kilka 

razy w roku) to wydatek rzędu kilkuset złotych. To również była ważna motywacja sprzedaży 

mieszkania. Aby doszło do sprzedaży mieszkania musiałem uzyskać zgodę spółdzielni 

mieszkaniowej. Ani tam, ani ponownie u notariusza nie uzyskałem żadnej informacji  

o bonifikacie i związanej z nią warunkami. Zapewniam Państwa, że gdybym wiedział o całej 

sytuacji sprzedając mieszkanie w 2011 roku, podobnie jak podatki do urzędu skarbowego, 

zapłaciłbym i tę należność. Państwa pismo było dla mnie szokiem, ponieważ dopiero z niego 

dowiedziałem się o istnieniu bonifikaty, warunkach z nią związanych i konieczności zwrotu 

tak ogromnej dla mnie sumy pieniędzy.W chwili obecnej, mimo iż jestem nauczycielem z 25 - 

letnim stażem, bardzo cenionym i szanowanym przez przełożonych, uczniów i rodziców, 

wieloletnim wychowawcą, opiekunem Samorządu Uczniowskiego, opiekunem pocztu 

sztandarowego szkoły, Rzecznikiem Praw Ucznia, opiekunem gazetki szkolnej, wieloletnim 

egzaminatorem i członkiem rejonowej i wojewódzkiej komisji Małopolskiego Konkursu 

Języka Polskiego z ogromną ilością sukcesów (wielu laureatów i finalistów konkursów 

przedmiotowych i innych), nagrodzonym kilkunastoma nagrodami Dyrektora i kilkoma 

wyróżniającymi ocenami pracy, w tym najcenniejszą dla mnie nagrodą - nagrodą Prezydenta 

Miasta Krakowa, nie dysponuję taką kwotą, jaka występuje w roszczeniu i nie jestem w stanie 

jej zebrać.”  

Kwota udzielonej 98% bonifikaty od ceny udziału 417/10572 części  

w gruncie wynosiła 41 842 zł 12 gr.  Zwrotowi przez wnioskodawcę podlega  kwota 

udzielonej bonifikaty po jej waloryzacji, której dokonuje się zgodnie z przepisem art. 5 ust. 4 

ustawyo gospodarce nieruchomościami przy zastosowaniu wskaźników c en towarów i usług 

konsumpcyjnych za okres od grudnia 2009 r. do maja 2011 r. , tj. 44 408 zł 34 gr.  

           W odniesieniu do opisanej wyżej sprawy odstąpienie od żądania zwrotu  kwoty 

zwaloryzowanej opłaty nie znajdują zastosowania przepisy uchwały Rady Miasta Krakowa Nr 

CXII/1725/14 z 09.07.2014 r.  Znajduje natomiast zastosowanie art. 68 pkt. 2a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, zgodnie z którym właściwy organ może 

odstąpić od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty w innych przypadkach niż wymienione 

w ustawie o gospodarce nieruchomościami za zgodą odpowiednio wojewody, rady lub 

sejmiku. 

       Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej potwierdził bowiem, że 

właściwy organ może, na podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

odstąpić od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, niezależnie od tego, czy 

w danym przypadku obowiązek zwrotu bonifikaty powstał przed, czy po dniu wejścia w życie 

tego przepisu. Celem bowiem tego przepisu było objęcie wszystkich przypadków mogących 

wystąpić w praktyce, nieobjętych działaniem art. 68 ust. 2a w/w ustawy, w których w ocenie  

właściwego organu oraz za zgodą organu nadzorującego, uzasadnione jest odstąpienie od 

żądania   zwrotu  bonifikaty. 

             W świetle powyższych okoliczności faktycznych i prawnych warunkiem  

odstąpienia od żądania zwrotu kwoty zwaloryzowanej bonifikaty – o co wnosi wnioskodawca 

jest wyrażenie zgody przez Radę Miasta Krakowa w formie uchwały.   

        Wyżej wymieniony wniosek w dniu 05.11.2019 r. został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa (opinia nr 332/19) 

oraz  

w dniu 25.02.2020 r. został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową Rady 

Miasta  Krakowa  (opinia  nr   538/20). 



              Z uwagi zatem na powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie komisji Rady 

Miasta Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa. 

              Odnosząc się do skutków finansowych:  

  a) niniejsza regulacja nie zwiększy dochodu Miastu, 

b) niniejsza regulacja jest bez wpływu na wydatki Miasta, 

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 

w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, 

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

ponoszone przed jej wprowadzeniem, 

f) odstąpienie od żądania zwrotu kwoty zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny 

sprzedaży udziału w nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Jan Krauze Inspektor, Referat ds. Trwałego  

Zarządu i Użytkowania, Wydział Skarbu Miasta] w budynku przy ul. Kolberga 7, nie zwiększy dochodów 

Miasta o kwotę 44 408 zł 34 gr. 



 


